Usurpari etiam poterit aurea illa Virgilii sententia ,
 Aeneid. 6. sepositum quemdam in Elisiis esse locum
 iis omnibus , qui erga alios fuere benefici :

Quique sui memores alios fecere merendo.

Denique celebrabitur fortitudo in adeundis pericu-
 lis et in laboribus sufferendis ; magnitudo animi ex-
 celsi et invicti nihil extimescentis ; constantia fides-
 que in promissis ; prudentia in consiliis capiendis ,
 celeritas in exequendis ; in adversis vero aequanimitas ,
 et robor mentis semper imperterritae.

Quomodo laudari quis potest a scientia , et artibus?

1). Ex duplici capite. 1. Si liberalium artium di-
 sciplinis sit instructus is , qui laudatur : 2. Si saltem

(a) Q. Curtius lib. 7.

litteris et artibus faveat et patrocinetur. Ex hoc posteriori capite imperatorem Trajanum magnifice celebrat Juvenalis Satyra 7.

Et spes et ratio studiorum in Caesare tantum ;
Solut enim tristes hac tempestate Camoenas
Respexit.

§. V. De corporis et fortunae laudibus.

Quaenam res laudantur in corpore?

1). Laudantur in corpore pulchritudo, robor, sanitas, et his similia. Qui haec habuerit, laudabitur, quod bene sit illis usus: Qui non habuerit, quod sapienter caruerit: Qui amiserit, quod tulerit moderate.

Cur caduca haec, et plerumque etiam noxia corporis bona laudantur in homine?

1). Laudantur. 1. Quia licet in se veram laudem non habeant, quae debetur uni virtuti, tamen virtus in eorum usu atque moderatione vel maxime cernitur. 2. Quia formae dignitas est optinae mentis indicium, et simulacrum quoddam, ac flos quodammodo virtutis. Unde non inscite dictum est ab Eumenio in Panegyrico Constantini M. *Naturam ipsam magnis mentibus domicilia magna meturi, et ex vultu hominis decoreque membrorum colligi posse, quantus caelestis spiritus intravit habitator.* 3. Quia corporis decor est muta quaedam commendatio, et, ut eleganter agebat Carneades: *Regnum (a) absque satellitio.*

Gratior, et pulchro veniens in corpore virtus

Adjuvat

Inquit Maro. Hinc est quod olim populi bene multifidii, et imprimis Aethiopes, Iudique, in dandis Imperiis, proceritatem, ac pulchritudinem spectare solebant, ut narrat Aristoteles; graviterque mulctatus fuit olim a Lacedaemoniis Archidamus rex, quod exiguam duxisset uxorem. Querebantur enim, non (b) reges, sed regulos ex hoc conjugio procreatum iri. 4. Quia pulchritudo est virtutis non solum in-

(a) Ἀδαμφοροῦτο; βασιλεία.

(b) οὐ βασιλείας ἀλλὰ βασιλικούς.

dicium, sed etiam adjumentum. 5. Denique cum vel in ipsis sacris litteris praedicetur David, ut *pulcher adpectu et facie decora*; quid sane mirum, si a Cornelio Nepote laudetur Alcibiades, ut *aetatis suae formosissimus*? Si ex hoc eodem capite commendetur a Plutarcho Scipio Africanus, et si de Theodosio M. dixerit Pacatus: *Virtus tua meruit Imperium: sed virtuti addidit forma suffragium. Illa praestitit, ut oporteret te Principem fieri: haec, ut deceret.*